



Wołomin, dnia 12.12.2017 r.

Samodzielne Stanowiska ds.
Zamówień Publicznych
Urząd Miejski w Wołominie
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71 FAX. 22 763-30-66

ZP.271.54.2017

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie na rzecz Urzędu Miejskiego w Wołominie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.:Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami i modyfikacjami :

Pytanie 1 Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1; załącznik nr 4 do SIWZ – istotne postanowienia umowy pkt.1ppkt e

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie użytego w opisie przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 6 istotne postanowienia umowy terminu „ ekspresowe przesyłki pocztowe „ poprzez określenie czy terminu doręczenia ma być gwarantowany przez Wykonawcę , w jakim terminie mają być doręczano przesyłki do adresata, jaki zakres usług komplementarny powinny posiadać przesyłki zdefiniowane jako „ ekspresowe przesyłki pocztowe ?

Odpowiedź: Poprzez „ekspresowe przesyłki pocztowe” należy rozumieć przesyłki ze wskazanym terminem doręczenia do adresata, np. doręczenie o określonej godzinie następnego dnia po nadaniu. Zamawiający nie określa dokładnie zakresu dodatkowych usług komplementarnych, ponieważ ma to na celu umożliwienie Zamawiającemu korzystanie z wszystkich usług Poczтовых świadczonych przez Wykonawcę, a nie ujętych w Formularzu Cenowym.

Pytanie 2 : Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2; Gabaryt B „maksimum”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów nie może przekroczyć 600 mm”

- modyfikacja punktu umożliwi złożenie oferty wszystkim potencjalnie zainteresowanym wykonawcom

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu w Szczegółowym Opisie Przedmiotu zamówienia, pkt. 2, Gabaryt B „maksimum”, na zapis:

„Maksimum – suma długości, szerokości i wysokości nie może być większa niż 900 mm, przy czym

największy z tych wymiarów nie może przekroczyć 600 mm.”

Pytanie 3: Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6W pkt.6 SOPZ, , jest wskazane, że wykonawca ma również odbierać przesyłki z siedziby Zamawiającego. Wykonawca informuje, że odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową tym bardziej powszechną - odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe. Poczta Polska S.A jako operator wyznaczony, zobligowany jest do świadczenia usług w oparciu o zapisy wynikające z Prawa pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji w praktyce uniemożliwia Poczcie Polskiej S.A przystąpienie do przetargu i jest to sprzeczne z art. 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, mówiący o równym traktowaniu wykonawców i uczciwej konkurencji. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej o zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o uzupełnienie Załącznika nr 1A Formularz Cenowy o pozycję „odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w pkt. 6 SOPZ Wykonawca nie musi odbierać przesyłek z siedziby Zamawiającego jeśli wskaże placówkę Wykonawcy, w której nadawane będą przesyłki z tym zastrzeżeniem, że siedziba Wykonawcy nie będzie się znajdować dalej niż 500m od siedziby Zamawiającego.

Pytanie 4: Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia, pkt. 14 Załącznik nr 4 Istotne Postanowienia umowy pkt.4

Zamawiający określił w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt 14 oraz Załączniku nr 4 Istotne Postanowienia umowy pkt.4 że „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Wykonawcę od Zamawiającego”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę treści zapisu w pkt. 14 Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz w załączniku nr 4 Istotne Postanowienia Umowy pkt 4 w brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.

Pytanie 5 : Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za

pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”, wnosimy o dopisanie w Załączniku nr 4 Istotne Postanowienia Umowy pkt. 15 postanowień o następującej treści:

15. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

4) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

5) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z Opisem sposobu przygotowania oferty, pkt 10.11.6) Wykonawca przedstawia wzór proponowanej umowy do akceptacji Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca może wprowadzić zapisy, o które występuje w pytaniu.

Pytanie 6 : Zamawiający w Załączniku 1A do SIWZ – Formularz cenowy określa rodzaje usług objętych zamówieniem. Wśród katalogu usług Zamawiający wskazuje „LISTY EKONOMICZNE WARTOŚCIOWE gabaryt A” nie określając przy tym kwot wartości zamawianej usługi. Tak sformułowany rodzaj zamawianej usługi stwarza u Wykonawcy niemożność wyceny usługi i tym samym złożenie oferty. Wnosimy o doprecyzowanie wartości w pozycjach określonych jako „LISTY EKONOMICZNE WARTOŚCIOWE gabaryt A” ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jako list Ekonomiczny Wartościowy należy przyjąć kwotę o wartości maksymalnie do 500,00 zł.

Pytanie 7: Zamawiający w Załączniku 1A do SIWZ – Formularz cenowy określa rodzaje usług objętych zamówieniem. Wśród katalogu usług Zamawiający wskazuje „Paczki Pocztowe od 2 kg do 5 kg” nie określając przy tym gabarytu zamawianej usługi. Tak sformułowany rodzaj zamawianej usługi stwarza u Wykonawcy niemożność wyceny usługi i tym samym złożenie oferty. Wnosimy o doprecyzowanie wartości w pozycjach określonych jako „Paczki Pocztowe od 2 kg do 5 kg” o rodzaj gabarytu?

Odpowiedź: W związku z zapisem w pkt. 3.2.3) Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający przewiduje w trakcie obowiązywania umowy nadawanie przesyłek o masie nawet do 10kg. Ze względu na brak możliwości określenia na etapie podpisania umowy dokładnej wagi oraz gabarytu paczek, Wykonawca powinien przyjąć do wyceny oferty w Formularzu Cenowym Paczkę pocztową od 2kg do 5kg w największym gabarycie, to jest w gabarycie B.

Pytanie 8: Załącznik nr 1A do SIWZ – Formularz cenowy

Mając na uwadze, że z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane oraz ekonomiczne przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością. Usługa przesyłka polecona i przesyłka listowa z zadeklarowaną wartością będą świadczone tylko jako usługi priorytetowe.

Wnosimy o dopuszczenie zmiany w Załączniku nr 1A Formularz Cenowy polegającej na wykreśleniu Polecone EK zagraniczne ewentualnie modyfikacji zapisu na polecony priorytetowy zagraniczny ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia z Formularza Cenowego pozycji przesyłek zagranicznych. W związku z tym, Wykonawca musi przyjąć w Formularzy Cenowym do wyceny oferty usługę posiadającą w swojej ofercie, spełniającą kryteria przesyłki zagranicznej. W związku z tym dopuszcza się, aby Wykonawca wprowadził zmianę w Formularzu Cenowym polegającą na wycenie przesyłki poleconej priorytetowej zagranicznej w miejsce przesyłki poleconej ekonomicznej zagranicznej w przypadku nie posiadania takich przesyłek w swojej ofercie.

Pytanie 9 : Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy, pkt. 10

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikacje Załącznika nr 4 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy, pkt 10, w sposób następujący

10. Należności wynikająca z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelew na konto wskazane w fakturze w terminie 14 od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. 10 w Istotnych Postanowieniach Umowy w następujący sposób:

10. Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Pytanie 10 Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację Załącznika nr 1 Istotne Postanowienia , polegającą na dodaniu pkt 16 :

16. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z Opisem sposobu przygotowania oferty, pkt 10.11.6) Wykonawca przedstawia wzór proponowanej umowy do akceptacji Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca może przedstawić zapis, że za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 11 : Zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztove (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń

na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ).

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w zapisie pkt. 14 Załącznika nr 4 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy ?

Odpowiedź: Zapis taki zawarty został ze względu na możliwość składania ofert przez firmy świadczące usługi pocztowe, a nie będące Operatorem Wyznaczonym. Zgodnie z Opisem sposobu przygotowania oferty, pkt 10.11.6) Wykonawca przedstawia wzór proponowanej umowy do akceptacji Zamawiającego. W związku z tym dopuszcza się wykreślenie punktu o karach umownych w przypadku Operatora Wyznaczonego jakim jest Poczta Polska.

Z up. Burmistrza

Edyta Zbieć
Zastępca Burmistrza